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TepprTopHaJbHBIE eIHHHYHBIE PACIEHKH Ha cTpouTeibabie paborsl TEP-2001 CII6
/CII6 'Y «lleHTp MOHUTOPHHTA H KcHepTH3H neny/ Cankt-IleTepGypr,2008r.

B nomonneHns M H3MEHEHHs BKIOYCHE TEpPPHTOpHANGHEIE exdHMaHEIC pacneHkn (TEP-2001
CII6) B 6a3ucHEIX neHax Ha | sHBapa 2000 roga Ha CTpOMTENHHHE B PEMOHTHO-CTPOHTEIBHEIC
paboth ais mpumeHeHus B Caukr-Ilerepbypre.

PA3BPABOTAHBI Cankr-IletepbyprckuM  rocymapcTBeHHEIM  yupexaeHueM  «LleHTp
MOHHMTOPHHIA ¥ SKCIIEPTH3HI HEH»

YTBEPXKJEHBI U BBEJAEHBI B JEMCTBHUE KoMHTETOM 5KOHOMHYECKORO pa3BUTHA,
HpOMEIILIEHHOH IOJIMTHKY M TOProBiH pacnopspkenneM Ne 860-p ot 01.10.2008 r.

Hacrosimue TeppHTOpPHAJLHBIC ¢AHHATHLIC PAaCHCHKH Ha CTpoHTeIbHBIC padors TEP-
2001 CII6 Be M™MOryT ObLITh YaCTHYHO BOCHPOH3BCACHBI, THPAKHPOBAHBI H
pacnpocTpaHeHsl B KavecrBe oduumanbmoro migaBus Oes paspemrenns: Kommrera
IKOHOMHYECKOT0 PA3BHTHS, IPOMBINLICHHONH NOTMTHKH H TOPTOBJIH
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Hononuennus u uMmernenns K CCOPHMKAM TCPPHTOPHANEHEIX CAHHMYHEIX PACIICHOK HA CTPOHTENBHbIE paboTel. Brmyck Nei.

AOINO/IHEHHA K TEP-2001-27 CI16 Aesmomobunbhvie dopozu

Tabanna 27-04-003. YcrpoiicrBo ocHoBaHBI H NOKPLITHI H3 HeCYaHO-TPaBAMHLIX HIH MefeHoTRO-

HecYanbLIX cMecel

Hsmepnrenn: 1000 m2

NeNe pacueHok

HauMcHOBaH#E H XapaKTCPHCTHKA
CTPOMTENBHBIX paboT 1

KOHCTpYKIHit

KOIIbI
HEyUTEHHBIX
MaTEpHANIOB

HauMcHOBaHHE M XapaKTEPHCTHKA
HEYYTCHHBIX PACHCHKAMK
MATEPHAIOB

Ipamrie
3aTpaTHl,
pyo.

B_TOM umcHe, pyb.

onjara

TpyRa
pabounx

JKCILTyaTauusa MaliuH

MaTepHAIBI

BCEro

BT.4.
onnara

Tpyaa

pacxon
HEY4TEHHBIX
MaTCpHANIOB

3arparst
Tpyna

pabounx,
L () &

2

3

5

6

7

27-04-003-05

(408-9181)

VYcrpoiicTBO OCHOBaHMH H
TIOKPBITUI M3 NECYaHO-
TPaBHIHBIX WK MEeGeHOYHO-
neCUaHbIX CMeceH:
HeTpepbIBHOM
rpanynometpuu C-4 u C-6,
OJHOCJIOMHBIX TOMUUHOH 15
cM

IMecuano-rpaBuiiHas
CMECh HITH Ie0eHOYHO-
recyaHas cMech
ONTHMAJILHOI'O
rpaHyJIOMETPHYECKOro

cocrasa
(M3)

11004,81

309,88

10640,93

346,66

54,00

29,71

27-04-003-06

VcrpoiicTBo 0OcHOBaHHI H
MOKPELITHIA M3 NECUaHO-
IpaBHIHEIX WIH IMeOCHOYHO-

9342,9

154,89

9144,81

304,97

43,20

14,85

29

CI6TY «lleHTp MOHHTOPHHIA H IKCTIEPTH3BI LICH»




JlomonHeH U H H3MEHEHRA K COOPHHKAM TEPPATOPHANLHEIX CAMHHIHEIX PACLIEHOK Ha CTpOHTENBHBIC paboTEL Brimyck Nel.

(408-9181)

NMeCYaHBIX cMeceii:
HENpPEpLIBHOH
rpanynomerpuu C-4 u C-6,
JBYXCJIOMHBIX HUXKHUIA crioit
TONMMHOM 15 cM

ITecuaHo-rpaBuitHas cMech
WiH ebeHoYHO-TIecyanas
CMECHh ONTHMAJIEHOTO
IPaHyIOMETPHYECKOTO
cocrasa

(M3)

27-04-003-07

(408-9181)

YcTpoiicTBO OCHOBaHHMIA 1
TIOKPBITHH U3 MECUaHo-
rpaBMIHBIX WIH MEe6EHOYHO-
necyaHbIX CMecei:
HENpepbIBHOM
rpanynomerpuu C-4 u C-6,
JBYXCJIOWHBIX BEPXHMI CIOH
TOJIUHOM 15 cM

IMecuyaHo-rpaBuifHas cMech
WM mebeHoYHO-NecyaHas
CMECH ONTHMAIBHOTO
IPaHyJIOMETPHYECKOTO
cocTaBa

(M3)

8718,38

300,80 | 8364,08 | 283,53

54,00

28,84

27-04-003-08

(408-9181)

Ha kaxnapiii 1 cM H3MeHeHus
TOJIIMHEI CJIOS 100aBNATh
WIH HCKIIFOYaTh K HOpMaM ¢
27-04-003-05 no 27-04-003-
07

IlecuyaHo-rpaBwmiiHas cMech
UM ebeHoYHO-Necyanas
CMeCh ONITHMAILHOIO
rPaHyJIOMETPHYECKOro
cocTaBa

M3)

281,87

- 281,87 7,76

Ta6aana TEP 27-06-031. YcrpoiicTBo NOKPLITHS H3 rOpAYHX achajibTO0eTOHHBIX cMecei

achanproyxnagunkamu tapa "VOGELE"

Hamepurenn: 1000 m2

HaumeHoBaHue u B_TOM 4HMCIIE, py6. 3atpa
NeNe pacueHOK | XapaKkTepHCTHKA CTPOMTENbHBIX IKCITyaTalHs MATEDUATS THI
paboT U KOHCTPYKLUi TIpambic — MamuH P TpyAa
KOIbI HauMeHOBaHHE U saTpathl, TpyAa BT.M. Ppacxon padou
HEYYTEHHBIX XapaKTEPMCTHKA HEYUTEHHBIX PyS. pabounx BCETO oara | HEy4TEeHHBIX qg’_
MaTepHaNoB pacLieHKaMU MATEePHANIOB TpyAa MaTepUaoB a ’
1 2 3 4 5 6 7 8
27-06-031-01 | YcTpo#icTBO NOKPBITHS M3 8055,44 | 189,08 | 6907,95 | 154,84 958,41 16,63
ropa4Hx achanbToGeTOHHBIX
cMeceii
achanbTOyKIIaAMHKAMHU THITA
56

CIIGT'Y «LlcHTp MOHHTOPHHI'A M SKCIEPTH3bI IEH)




JlononHeHus U u3MEHEHHs X CGOPHAKAM TEPPHTOPHANLHEIX EIHHHYHBIX PACHCHOK Ha CTPOHTENLHEIE pa6oTsL. Benyck Nel.

"VOGELE" cpeprmx
THIIOpA3MEPOB MPK IUUPHHE
YKJIAAKH: A0 6 M M TOJIMHOM
cios 4cMm

(410-9010) | Cmech acansToGeTOHHAN n
M
27-06-031-02 | Ycrpo#icTBO MOKpBITHA K3 6361,85 | 171,00 | 4830,44 | 117,19 1360,41 15,04
ropsyux actanbTo0eTOHHBIX
cMecei
achanbTOyKIaguMKaMH THIIa
"VOGELE" cpeannx
THIIOPA3MEPOB MPH INHPUHE
yKnaaku: Gonee 6 M u
TONIHHOMH cy10s 4cM
(410-9010) | Cmecs acansrobeToHHAA II
(M
Tab6anua TEP 27-06-032. HopMsbl aist KOppeKTHPOBKH Tabammer 27-06-031
HsmepuTenn: 1000 m2
HaumeHoBaHHe 1 B TOM uHCIE, PY6. 3atpa
NoNe paclEHOK | XapaKTepHCTHKA CTPOHTENbHBIX TBI
paboT H KOHCTPYKIHi Tpambie JKcrTyaTauus Marepuaner | TPyAa
3aTpath, | onnara Maw1H pabou
KOZbI HaumeHoBaHne u pYo. Tpyaa B T.M. pacxox HX,
HEYYTEHHBIX XapaKTEpUCTHKA HEYMTEHHEBIX paGoumx BCEro olmaTa | HEyYTeHHbIX | Yel.-
MaTepHaioB pacucHKaM MaTepHanoB TPyna MaTepHajoB 9
1 2 3 4 5 6 7 8
27-06-032-01 | Ilpu W3MEHEHUM TONIUHEE 412,52 5,89 406,63 8,28 - 0,58
nokperras Ha 0,5 cM
I00aBNATh WM HCKTIOYATh: K
Hopme 27-06-031-01
(410-9010) | Cmech achansrobeTOHHAN I
M
27-06-032-02 | IIpu n3MeHEeHHH TOJIIMHBI 299,41 2,95 296,46 6,25 - 0,29
nokpeiTHs Ha 0,5 cM
J00ABIATH WIH HCKITIOYATh: K
HopMme 27-06-031-02
(410-9010) | Cmecs achansrobeToHHa I
(M
57

CIIOTY «lleHTp MOHHTOPHMHIA M SKCIIEPTU3EI LIEH»




JononHeHus 1 U3MEHEHHS K CGOPHIKAM TEPPHTOPHANBHBIX CAHHHYHEIX PACLCHOK HA CTPOMTENbHEIE paGoTsl, Brmyck Nel.

Tadmmna TEP 27-06-033. YerpoiicTBO A0p0:KHOr0 MOKPHITUS cpeNHeil TomunokH 8 cm

kommiexcom "REMIXER" MeToom perenepanun

Hzmepurens: 1000 m2

NeNe pacueHOK

HaumeHoBaHue u
XapaKTCpUCTHKA CTPOMTENbHBIX
paboT U KOHCTPYKLMit

KOAbI
HequeHHblx
MaTepuanoB

HawuMeHoBaHue U
XapaKTepUCTHUKA HEYUTEHHBIX
pacLeHKaMU MaTepHaJIOB

Ilpsmeie
3aTparsl,
pyb.

B TOM uHcIe, pyo6.

onnara

TpyAa
paboumx

JKCIUIyaTauus MallliH

MaTepHansl

3aTpaThl]
Tpyna

B T.4.
orJjiara

TpyAa

BCEro

pacxon
HEYYTEHHBIX
MaTepHanoB

pabounx
, YeJL-4

1

2

3

5 6

7

27-06-033-01

(410-9010)

YcrpoiicTtBo KOpoXKHOrO
TIOKPBITUSA CpeaHel
TommmHOM 8 cM KoMILTEKCcOM
"REMIXER" MeTomoM
pereHepaLuu Ha MecTe
craporo acanerobeToHa
cnoeM 3 cM ¢ gobaBneHueM
cnos 5 cM ropsueii
acansTo6eTOHHOI cMecH

CwMeck achansTobeToHHas

(D

19083,35

514,64

17047,47 | 439,68

1521,24

47,52

27-06-033-02

(410-9010)

Ha kaxagpie 0,5 cm
HM3MEHEHH TOJILHHBI
pereHepHpyeMOro Cios
A00aBAATH WM UCKITIOYATE K
HopMe 27-06-033-01

Cwmech achansToOeTOHHAA

(M

906,72

10,46

896,26 | 20,97

1,02

Ta6mana TEP 27-06-034. YerpoiicTBo HOKPLITHE TONMHAOH 4 M H3 IHTO#H

acPaabTo0eTOHHOM CMECH HA MPoe3kKeill YaACTH MOCTOBLIX
COOpyxennii

HimepuaTens: 100 m2

NeNe paciienox

HaumeHoBaHHE K
XapaKTepUCTHKA CTPOMTENLHBIX
paboT H KOHCTPYKLMH

KOABI
HEYUTEHHRIX
MarepHanoB

HauMeHOBaHME U
XapaKTEpUCTHKA HEYITEHHEIX
PacIleHKaMH MaTEpHANIOB

[pamzie
3aTparsl,
pyb6.

B_TOM 4ucihe, pyo.

3arpa

onara

Tpyna
paboumnx

JKCIyaTauus
MAIIHH

MaTepHAIIbI

Tpyna

B T.M.
orJiata

Tpyna

BCEro

pacxop
HEYYTEHHBIX
MaTepHalioB

pabou

Yen.-

1

2

3

5 6

7

27-06-034-01

(410-1019)

VeTpoiicTBO NOKpHITHS
TOJIUHMHOM 4 CM H3 JINTOH
acdansToOCTOHHOM CMECH Ha
MPOE3XKEH YaCTH MOCTOBAIX
COOpYKeHUH

Cwmech acanprobeToHHan
JIUTag Ha rabOpoOMIHBIX
MUHEPaIHHEIX MATEPHAIIOB

)

2269,50

144,34

1877,40 | 78,15

247,76

10,70

13,49

58

CII6I'Y «lleHTp MOHMTOPHHIA H JKCNIEPTH3HI LICH)»



JlononHeHns 1 u3MeHeHUA K cGOPHUKAM TEpPUTOPHANBHBIX EAHHHYHBIX PACHEHOK HA CTPOHTENBHEIE paGoThl. Benryck Nel.

(4109121)

11le6enp yepHEIH ropaymii,
¢dpakumg 5-10 MM

(M

II

27-06-034-02

(410-1019)

11pu M3MEHEeHHH TOJUMHbI
ciioq Ha 0,5 cM oGasnATH
WIH HCKJIIOYATh K HopMe 27-
06-034-01

Cwmech acdansrobeToHHAA
JuTas Ha rab6pouaHbIX
MHMHEPATBHBIX MaTEPHAIOB

M

147,12

9,74

137,38 3,86

1,30

0,91

Tabauna TEP 27-07-006. YcTpoiicTEO HOKPHITHA JOPOKEK B TPOTYAPOB H3 ropsa4nx
achansTo0eTOHHBLIX cMecel acPaIbTOYKIATIAKAMH THIA
"VOGELE" maabix THIOpa3MepOB

Wsmepurean: 1000 m2

NeNe pacueHOK

HanmenoBanue 4
XapaKTePHCTHKA CTPOUTENBHBIX
paboT ¥ KOHCTpYKuMii

KO
HEYUTEHHBIX
MaTEpHAIOB

HaumenoBanue u
XapaKTepHCTHKA HEYUTEHHRIX
pacueHKaMy MaTepPHANOB

IIpsMble
3aTparl,
py0.

B TOM 4HKcIe, py6.

OoruiaTa

Tpyna
paboumnx

IKCITyaTauus
MaluH

MarepHabl

B T.4.
orjara

Tpyna

BCEro

pacxon
HEeyUTEeHHBIX
MaTepHaoB

3arpa
ThI
Tpyaa
pabou
uX,
Yen.-

1

2

5 6

7

27-07-006-01

(410-9010)

VY cTpoHcTBO NOKPHITHA
JIOPOXKEK H TPOTYapoB 13
ropaunx achansTo6eTOHHBIX
cMmecei
achanbToyKIaT4YHKaMH THIA
"VOGELE" mansix
THIIOPA3MEPOB TOJIIHHOK
cios 4 cM

Cwmech achansTobeToHHAsA

)]

7609,51

208,65

6449,87 | 162,13

950,99

18,58

27-07-006-02

(410-9010)

Ipu u3sMeHeHHH TOMIHHEL
cnost NOKpeITHA Ha 0,5 cM
A06aBNATh MM MCKJTIOYATh K
Hopme 27-07-006-01

Cwmecn achansrobeTonHas

(D

313,48

6,81

306,67 6,09

0,67

59

CII6TY «LleHTp MOHHTOPHHIA M SKCTIEPTH3H LIEHY




JIONONHEHNS 1 U3MEHEHHS K COOPHHKAM TEPPHTOPHANEHEIX CAHHUYHEIX PACHCHOK Ha CTPORTENBHEIE paboThl. Bemyck Nel.

Ta6mauna 27-07-007. YcrpoiicTBo Ie0eHOTHBIX JOPOXKEK H IIOMANOK

HamepaTens: 100 m2

NeNe paciieHok

Haumenopanune u xapakTepucTiKa
CTPOMTENBHEIX paboT H
KOHCTPYKLHH

KOABI
HEYUTCHHBIX
MaTcpHanoB

HawnmenoBaHue u XapaKTE€pHCTHKA
HCYYTCHHBIX paCliCHKaMu
MaTrcpuanoB

IIpsmeie
3aTparhl,

pYyo.

B TOM 4HCie, pyb.

omnnara

TpyAa
pabouux

IKCITyaTauusa MalllHH

MarepHansl

BCETO

BT. M.
onnara
Tpyna

pacxon
HEYYTEHHBIX
MaTepHANOB

3arpar

Tpyna
pabou
uX,
Yyel.-4

1

2

3

4

6

7

27-07-007-02

YcrpoiicTro
BHYTPUKBapTAlbHbIX
11e6EHOYHBIX JOPOKEK H
IUTOIA/IOK M3 IeOHA Mapku:
1200 TommuHoi cinosa no 12
cM

3817,16

147,56

826,54

29,86

2843,06

15,97

27-07-007-03

YcrpoiicTBo
BHYTPHKBAPTATBHBIX
me6eHOUHbIX JOPOKEK H
IUTOLIAJIOK U3 IeOHS MapKH:
1200 TomuuHoi caos fo 15
cM

4688,70

176,11

1006,38

34,92

3506,21

19,06

27-07-007-04

YcTpoiicTBO
BHYTPHKBapTaJIbHBIX
meOCHOYHRIX IOPOIKEK
IUIOIAAOK M3 IeGHA MapKH:
1200 TommuHo# cnos ao 18
cM

5470,34

204,67

1096,30

37,46

4169,37

22,15

27-07-007-05

VerpoiictBo
BHYTPUKBapTaJIbHBIX
me6EHOYHBIX JOPOXKEK K
MJIOIAAOK M3 MeOHA MapKH:
1200 TonmmHOM cnos go 22
cM

6513,69

237,93

122218

41,00

5053,58

25,75

60

CII6TY «LleHTp MOHHTOPHHTa H 3KCIEPTHIHI NEHY
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