Правительство Санкт-Петербурга

Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли Санкт-Петербургское Государственное учреждение «Центр мониторинга и экспертизы цен»



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ТЕР-2001 СПб

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ К СБОРНИКАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЧНЫХ РАСЦЕНОК НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Выпуск № 1

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Правительство Санкт-Петербурга Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли Санкт-Петербургское Государственное учреждение «Центр мониторинга и экспертизы цен»

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ТЕР-2001 СПб

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ К СБОРНИКАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЧНЫХ РАСЦЕНОК НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ **Территориальные единичные расценки на строительные работы ТЕР-2001 СПб** /СПб ГУ «Центр мониторинга и экспертизы цен»/ Санкт-Петербург. 2008г.

В дополнения и изменения включены территориальные единичные расценки (ТЕР-2001 СПб) в базисных ценах на 1 января 2000 года на строительные и ремонтно-строительные работы для применения в Санкт-Петербурге.

РАЗРАБОТАНЫ Санкт-Петербургским государственным учреждением «Центр мониторинга и экспертизы цен»

УТВЕРЖДЕНЫ И ВВЕДЕНЫ В ДЕЙСТВИЕ Комитетом экономического развития, промышленной политики и торговли распоряжением № 860-р от 01.10.2008 г.

Настоящие территориальные единичные расценки на строительные работы TEP-2001 СПб не могут быть частично воспроизведены, тиражированы и распространены в качестве официального издания без разрешения: Комитета экономического развития, промышленной политики и торговли

СОДЕРЖАНИЕ

Стр
Изменения к технической части ТЕР-2001-01 СПб
Земляные работы
Дополнения к TEP-2001-01 СПб Земляные работы
Дополнения к ТЕР-2001-04 СПб Скважины
Изменения к ТЕР-2001-05 СПб Свайные работы.
Опускные колодцы. Закрепление грунтов
Дополнения к ТЕР-2001-05 СПб Свайные работы.
Опускные колодцы. Закрепление грунтов
опускные колодцы. этропление груптов
Дополнения к технической части ТЕР-2001-09 СПб
Строительные металлические конструкции50
Дополнения к ТЕР-2001-09 СПб Строительные
металлические конструкции
металлические конструкции
Дополнения к технической части ТЕР-2001-15 СПб
Отделочные работы
Дополнения к ТЕР-2001-15 СПб Отделочные работы
Изменения к ТЕР-2001-22 СПб Водопровод – наружные сети5
Дополнения к ТЕР-2001-27 СПб Автомобильные дороги55
Дополнения к технической части ТЕР-2001-29 СПб
Тоннели и метрополитены
Дополнения к ТЕР-2001-29 СПб Тоннели и метрополитены
Дополнения к технической части ТЕР-2001-30 СПб
Мосты и трубы
Дополнения к ТЕР-2001-30 СПб Мосты и трубы
Изменения к ТЕР-2001-47 СПб Озеленение. Защитные
Лесонасаждения
лесонасаждения00
Дополнения к технической части ТЕРр-2001-68 СПб
Благоустройство
Diai Oyotponotisu
Дополнения к ТЕРр-2001-68 СПб Благоустройство

ДОПОЛНЕНИЯ К ТЕР-2001-27 СПб Автомобильные дороги

Таблица 27-04-003. Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночнопесчаных смесей

	Наименование и характеристика			в том	числе, руб.		
№№ расценок	строительных работ и конструкций	Прямые затраты,	оплата	эксплуатаці	ня машин	материалы	Затраты труда
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	руб.	труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	рабочих, челч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-04-003-05	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см	11004,81	309,88	10640,93	346,66	54,00	29,71
(408-9181)	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического состава (М3)					Π	
27-04-003-06	Устройство оснований и покрытий из песчано- гравийных или щебеночно-	9342,9	154,89	9144,81	304,97	43,20	14,85

			·····		,		
Ì	песчаных смесей:						
1	непрерывной						
	гранулометрии С-4 и С-6,			ł			
	двухслойных нижний слой						
	толщиной 15 см						Ì
				ļ			!
(408-9181)	Песчано-гравийная смесь					п	
(400-7101)	или щебеночно-песчаная						j
J	l '			j			, ,
ļ	смесь оптимального						
	гранулометрического						
	состава				1		
	(M3)						
27-04-003-07	Устройство оснований и	8718,88	300,80	8364,08	283,53	54,00	28,84
	покрытий из песчано-				į		
	гравийных или щебеночно-			1			1
ļ	песчаных смесей:						
1	непрерывной						, ,
	гранулометрии С-4 и С-6,			l			
	двухслойных верхний слой						
	толщиной 15 см						
	TOSIMINION 15 CM						
(408-9181)	Песчано-гравийная смесь					п	1
(400-3101)	или щебеночно-песчаная					11	
	f · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·]		
	смесь оптимального						
	гранулометрического						
	состава						
	(M3)			_		·	
27-04-003-08	На каждый 1 см изменения	281,87	-	281,87	7,76	-	-
	толщины слоя добавлять						}
	или исключать к нормам с						
,	27-04-003-05 по 27-04-003-						
	07						
(408-9181)	Песчано-гравийная смесь					Π] [
` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` ` `	или щебеночно-песчаная						
	смесь оптимального]		
					ŀ		
	гранулометрического						
	состава						
L	(M3)				Ĺ		[<u>_</u>

Таблица TEP 27-06-031. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа "VOGELE"

KISMEPHIC	ЛЬ: 1000 M2						
	Наименование и		в том числе, руб.				
№№ расценок	характеристика строительных работ и конструкций	Прямые	Оппата	эксплуа маш		материалы расход неучтенных материалов	ты труда
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	затраты, руб.	оплата труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда		рабоч их, чел ч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа	8055,44	189,08	6907,95	154,84	958,41	16,63

	"VOGELE" средних типоразмеров при ширине укладки: до 6 м и толщиной слоя 4см						
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (Т)					п	
27-06-031-02	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа "VOGELE" средних типоразмеров при ширине укладки: более 6 м и толщиной слоя 4см	6361,85	171,00	4830,44	117,19	1360,41	15,04
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (Т)					п	

Таблица ТЕР 27-06-032. Нормы для корректировки таблицы 27-06-031

измерите	ль: 1000 м2						
No No manyaway	Наименование и				Затра		
№№ расценок	характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты,	оплата	эксплуа маш		материалы	труда рабоч
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	руб.	труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	их, чел ч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-031-01	412,52	5,89	406,63	8,28	-	0,58
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (Т)					п	
27-06-032-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-031-02	299,41	2,95	296,46	6,25	-	0,29
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (Т)					п	

Таблица ТЕР 27-06-033. Устройство дорожного покрытия средней толщиной 8 см комплексом "REMIXER" методом регенерации

Измеритель: 1000 м2

измерите	ЛЬ: 1000 MZ						
№№ расценок	Наименование и характеристика строительных			в том ч	нисле, руб		–Затра т ы
	работ и конструкций	Прямые		эксплуатац	ия машин	материалы	труда Труда
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	затраты, руб.	оплата труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	рабочил, челч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-06-033-01	Устройство дорожного покрытия средней толщиной 8 см комплексом "REMIXER" методом регенерации на месте старого асфальтобетона слоем 3 см с добавлением слоя 5 см горячей асфальтобетонной смеси	19083,35	514,64	17047,47	439,68	1521,24	47,52
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (Т)					п	
27-06-033-02	На каждые 0,5 см изменения толщины регенерируемого слоя добавлять или исключать к норме 27-06-033-01	906,72	10,46	896,26	20,97	-	1,02
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (T)					П	

Таблица ТЕР 27-06-034. Устройство покрытия толщиной 4 см из литой асфальтобетонной смеси на проезжей части мостовых сооружений

•	Наименование и			в том ч	исле, руб		Затра
№№ расценок	характеристика строительных работ и конструкций	Прямые	оплата	эксплуа маш		материалы	ты труда
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	затраты, руб.	труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	рабоч их, чел ч
_ 1	2	3	4	5	6	7	8
27-06-034-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из литой асфальтобетонной смеси на проезжей части мостовых сооружений	2269,50	144,34	1877,40	78, 15	247,76	13,49
(410-1019)	Смесь асфальтобетонная литая на габброидных минеральных материалов (T)					10,70	

(410-9121)	Щебень черный горячий, фракция 5-10 мм (Т)					Π	
27-06-034-02	При изменении толщины слоя на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-034-01	147,12	9,74	137,38	3,86	-	0,91
(410-1019)	Смесь асфальтобетонная литая на габброидных минеральных материалов (T)					1,30	

Таблица ТЕР 27-07-006. Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа "VOGELE" малых типоразмеров

	Наименование и			в том	нисле, руб		Затра
№№ расценок	характеристика строительных работ и конструкций	Прямые		эксплуа маш		материалы	ты труда
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	затраты, руб.	оплата труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	рабоч их, чел ч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа "VOGELE" малых типоразмеров толщиной слоя 4 см	7609,51	208,65	6449,87	162,13	950,99	18,58
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная (T)					Π	
27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-07-006-01	313,48	6,81	306,67	6,09	-	0,67
(410-9010)	Смесь асфальтобетонная(Т)					п	

Таблица 27-07-007. Устройство щебеночных дорожек и площадок

измерит	Наименование и характеристика	T		n may.			Τ
№№ расценок	строительных работ и			B TOM	числе, руб.		Затрат
	конструкций	Прямые		эксплуатаці	нишвм ви	материалы	ы
коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов	затраты, руб.	опл ата труда рабочих	всего	в т.ч. оплата труда	расход неучтенных материалов	труда рабоч их, челч
1	2	3	4	5	6	7	8
27-07-007-02	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня марки: 1200 толщиной слоя до 12 см	3817,16	147,56	826,54	29,86	2843,06	15,97
27-07-007-03	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня марки: 1200 толщиной слоя до 15 см	4688,70	176,11	1006,38	34,92	3506,21	19,06
27-07-007-04	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня марки: 1200 толщиной слоя до 18 см	5470,34	204,67	1096,30	37,46	4169,37	22,15
27-07-007-05	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня марки: 1200 толщиной слоя до 22 см	6513,69	237,93	1222,18	41,00	5053,58	25,75